
UCHWAŁA Nr XXIV/135//2009  
Rady Gminy Jordanów Śląski  
z dnia 29 kwietnia 2009 r.  

 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego przysługującego za udział w 
działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym członkom Ochotniczych Straży 
Pożarnych funkcjonujących na terenie Gminy Jordanów Śląski.  
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) i art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 
sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2002 r. Nr 147, poz. 1229 ze zm.)  

 

Rada Gminy uchwala, co następuje:  
 

§ 1.  
1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego przysługującego członkowi ochotniczej 

straży pożarnej uczestniczącemu w działaniu ratowniczym w kwocie odpowiadającej 
1/175 przeciętnego wynagrodzenia, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” na 
podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z 
Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2004 r. nr 29, poz. 353 ze zm.) przed 
dniem ustalenia ekwiwalentu, za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym. 

2. Przyjmuje się wysokość ekwiwalentu pieniężnego przysługującego członkowi 
ochotniczej straży pożarnej biorącemu udział w szkoleniu pożarniczym organizowanym 
przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Jordanów Śląski  w kwocie odpowiadającej 
1/500 przeciętnego wynagrodzenia, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” na 
podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z 
Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2004 r. nr 29, poz. 353 ze zm.) przed 
dniem ustalenia ekwiwalentu, za każdą godzinę udziału w szkoleniu pożarniczym.     

 

§ 2.  
1. Ekwiwalent pieniężny wypłacany będzie z budżetu gminy po przedstawieniu wniosku 

przez Komendanta Gminnego OSP . 
2. Wypłata ekwiwalentu nastąpi w cyklu kwartalnym tj. po zakończeniu danego kwartału, 

jednak w okresie nie dłuższym niż do końca miesiąca rozpoczynającego nowy kwartał i 
będzie realizowana w formie gotówkowej w kasie Urzędu Gminy Jordanów Śląski lub w 
formie przelewu na wskazany przez zainteresowanego rachunek bankowy. 

 

§ 3. 
Nadzór nad prawidłowością składania wniosków oraz wypłaty ekwiwalentu sprawować 
będzie osoba odpowiedzialna w Urzędzie Gminy Jordanów Śląski za ochronę 
przeciwpożarową oraz księgowość budżetowa.  
 

§ 4.  
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jordanów Śląski. 
 

§ 5.  
Traci moc Uchwała Nr XIX/103/2008 Rady Gminy Jordanów Śląski z dnia 6 listopada 2008 
r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego przysługującego członkom 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Jordanowie Śląskim za udział w działaniu ratowniczym lub 
szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę 
Jordanów Śląski. 
 

§ 6. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.  
 
 



 
U Z A S A D N I E N I E 

 
 
 
 
 

 W ustawie z dnia 25 lipca 2008 r. o zmianie ustawy o ochronie przeciwpożarowej oraz 
niektórych ustaw (Dz. U. Nr 163, poz. 1015) w art. 28 ust. 1 wprowadzono zmianę dotyczącą 
ustalania wysokości ekwiwalentu. Zmiana ta weszła w życie z dniem 25 września 2008 r. 
Wysokość ekwiwalentu ustala rada gminy w drodze uchwały. Wysokość ekwiwalentu nie może 
przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" na 
podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998r. o emeryturach   i rentach z Funduszu 
Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2004 r. Nr 39, poz. 353 ze zm.) przed dniem ustalenia 
ekwiwalentu, za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym.  

Na dzień przygotowania projektu uchwały, kwota przeciętnego wynagrodzenia za IV 
kwartał 2008 r. wynosiła 3096,55 zł (komunikat prezesa GUS z 10 lutego 2009 r.), zatem 
ekwiwalent pieniężny za jedną godzinę udziału w działaniach ratowniczych i szkoleniach nie 
mógł przekroczyć kwoty 17,69 zł (1/175 kwoty 3096,55 zł).  

W ramach konsultacji ze środowiskiem strażackim przyjęto propozycję zmniejszenia kwoty 
za jedną pełną godzinę udziału w szkoleniach pożarniczych organizowanych przez Państwową 
Straż Pożarną lub Gminę z 1/175 do 1/500 przeciętnego wynagrodzenia, ogłoszonego przez 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej 
„Monitor Polski” na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i 
rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2004 r. nr 29, poz. 353 ze zm.).  
 
 


